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2 ART

MONET / ROTHKO

Cyrille Sciama, Marie Delbarre, Géraldine Lefebvre, 
Pierre Wat, Valérie Reis

§
This comparison of the works of Monet and Rothko 
provides exhilarating new insight on these pioneers of 
abstraction and masters of color.

Recent research on late impressionism has highlighted 
the surprising correspondences between the work of 
impressionist paragon Claude Monet and that of abstract 
painters such as Mark Rothko. 
 This book offers an unprecedented dialogue between 
the paintings of Monet and Rothko, two artists who 
explored the frontiers of abstraction. It explores the 
uncanny similarities between their works, painted almost 
half a century apart, as well as the signifi cance of the 
differences between the master artists’ styles. Monet 
conveyed the immediacy of his impressions of nature, 
while Rothko plunged the viewer into the depths of colors 
that he superimposed and interwove. 
 And yet this book—originally conceived to accompany 
an exhibition at the Musée des Impressionnismes Giverny 
and illustrated with sixty chromatically organized 
reproductions—reveals an undeniable relationship 
between their pictorial universes, challenging the 
viewer’s perception of abstraction and modernity. This 
confrontation, contextualized through the analysis of 
renowned critics, sheds new light on the oeuvre of two of 
the greatest masters of painting and offers fresh insight 
into the essence of what makes their works so inherently 
original.

Cyrille Sciama is director general of the Musée des 
Impressionnismes Giverny and is head heritage curator. 
Marie Delbarre is a research assistant at the Musée des 
Impressionnismes Giverny. Géraldine Lefebvre is a historian 
of nineteenth-century art and an independent curator. 
Pierre Wat is an art history professor at Paris 1 Panthéon-
Sorbonne University. Valérie Reis is responsible for exhibitions 
at the Musée des Impressionnismes Giverny.

Art
HC
112 pages
60 color illustrations
9½ × 12¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-029471-5
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €
Publication: May 2023



3FASHION / DESIGN

SNEAKER OBSESSION

Alexandre Pauwels

§
This comprehensive illustrated history of the sneaker 
covers everything from athletic wear to street style, 
Run-DMC to Travis Scott, Reebok to Nike Air Force 1, 
and limited editions to sustainability.

The stories behind the brands, designers, and 
sneakerheads that transformed athletic footwear into a 
cultural phenomenon unfold in this epic volume. From 
its early twentieth-century origins as a sporting shoe to 
the thrill of seeing Michael Jordan’s red, white, and black 
high-tops on the court to the swagger and style of hip-hop 
footwear, the sneaker has become a status marker and a 
coveted cult collectible. This history of the sneaker spans 
Nike’s famous swoosh logo and global domination, the 
saga of the dueling Dassler brothers who respectively 
founded Adidas and Puma, and the enduring popularity of 
Off-White kicks and Vans.
 With a glossary of key terms and an overview of the 
technological and stylistic revolutions of the sneaker, this 
is an essential book for understanding the streetwear 
universe, vocabulary, and codes; its innovators and their 
coveted models; as well as the burgeoning global resale 
economy. Through profi les of the brands; portraits of 
Virgil Abloh, Kanye West, and Travis Scott; and interviews 
with sneaker historian N’Tary-Calaffard, collector Elie 
Costa, and pop culture guru Sarah Andelman of the 
legendary Parisian boutique Colette, this book offers 
deep perspective on the creativity of the industry. Insight 
into the future of sneakers and how the leading brands are 
committed to sustainability, customization, and gender 
equality reveals how the sneaker business continues to 
reinvent itself at the forefront of culture.

Alexandre Pauwels founded Kikikickz, France’s leading 
online sneaker reseller with a team of forty. Fashion / Design

HC
176 pages
150 color illustrations
7 × 9½ in. (18 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-029470-8
US $25 / Can. $34 / £20 / 22.90 €
Publication: March 2023



4 FASHION / JEWELRY

THE CARTIER 
TANK WATCH

Franco Cologni

§
A timeless piece of modern watchmaking, Cartier’s 
Tank watch is an icon that never ceases to renew itself.

Created by Louis Cartier in 1917, the Tank watch is an 
icon of modern watchmaking. The refi ned design of this 
wristwatch, combining geometry and harmony, defi nes its 
strong identity. Immediately recognizable and always in 
step with the times, the Tank watch has been reinterpreted 
for more than a century through multiple variations that 
are forever faithful to the spirit of the original design, from 
the Tank Cintrée to the Tank Chinoise, and from the Tank 
Américaine to the Tank Française.
 Featuring extensive archival documents along with 
previously unpublished photographs, this volume 
explores, through the passionate pen of a true connoisseur, 
the most signifi cant Tank watches and their technical 
characteristics. The author also presents portraits of 
famous clients who, over time, have been seduced           
by this timeless timepiece.
 Augmented with a chapter on new models created since 
2017, this new edition offers a journey into the heart of the 
myth.

An esteemed professional with fi fty years of experience in the 
luxury industry, Franco Cologni is  president of the eponymous 
Fondazione Cologni dei Mestieri d’Arte dedicated to 
métiers d’art and cofounder of the Michelangelo Foundation 
for Creativity and Craftsmanship. He has authored numerous 
reference works on watchmaking and jewelry, including     
The Mastery of Time and The Beauty of Time.

Fashion / Jewelry
HC w/jacket
232 pages
200 color illustrations
9¾ × 11¼ in. (24.7 × 28.5 cm)
ISBN: 978-2-08-028188-3
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €
Publication: February 2023



5FASHION / JEWELRY

CARTIER: BEAUTÉS 
DU MONDE
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS OBJECTS

François Chaille and Alberto Cavalli

§
Discover the exceptional new creations, destined for 
eminent clients and collectors, from one of the world’s 
most prestigious jewelers.

True to the Cartier brothers’ passion for the earth and 
its natural beauties, the newest collection of high jewelry 
brings the wonders of nature and cultural splendors from 
all four corners of the globe into dialogue. Sublimated 
by the interplay of stones and drawings, the inspirations 
give rise to highly stylized, even abstract compositions 
of a new genre. A coral reef entwines the length of a 
fl amboyant necklace, an iguana skin transforms into a 
geometric matrix, and a Chinese puzzle box reveals a 
kaleidoscopic ring. 
 Natural treasures and the fruits of human creativity 
meet in the purity of original compositions, revealing the 
unique dimensions of a multifaceted world that showcases 
all the richness of nature and the Cartier universe.

François Chaille is passionate about art history, fashion, 
jewelry, and watchmaking. He has collaborated with 
Flammarion to publish over fi fteen books on these subjects. 
Alberto Cavalli is executive codirector of the Michelangelo 
Foundation for Creativity and Craftsmanship and the director 
general of the Fondazione Colo gni dei Mestieri d’Arte.            
A professor at Milan’s Politecnico, he writes regularly about 
the arts for several international reviews.

Fashion / Jewelry
HC w/jacket
256 pages
200 color illustrations
10 × 11¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-028753-3
US $115 / Can. $155 / £85 / 95 €
Publication: February 2023



6 PHOTOGRAPHY

ROBERT DOISNEAU: 
PARIS
COMPACT HARDCOVER EDITION

Robert Doisneau

§
This seminal volume—produced in close collaboration 
with his estate—is the offi cial, most comprehensive 
reference of Robert Doisneau’s photographs of Paris.

Robert Doisneau’s enchanting black-and-white 
photographs immortalize the magic of Paris, with its 
combination of dreamy nostalgia and teeming modernity. 
Profoundly fascinated by his city, the photographer 
possessed an uncanny ability to capture poetry in 
ordinary moments—from the jubilation of the Liberation 
in 1944, to a gaggle of schoolchildren crossing the street, 
or the famous kiss in front of the Hôtel de Ville to cyclists 
beneath the Eiffel Tower—and it was this eye for humor 
and poignancy that infused his work with enduring 
popular appeal. The 560 photographs in this defi nitive 
volume—curated by his daughters Annette Doisneau 
and Francine Deroudille—are enhanced by witty and 
revealing quotations from the photographer’s personal 
notebooks.

Robert Doisneau (1912–1994) was a world-famous and 
beloved photographer. He received many prizes during his 
life, and since his death there have been major retrospectives 
of his work in Paris, in Chicago at the Art Institute, and in New 
York at the Witkin Gallery. Annette Doisneau and Francine 
Deroudille are Robert Doisneau’s daughters and manage his 
archive.

Photography
HC with red-edged pages
400 pages
560 tritone black-and-white 
illustrations
7¾ × 10 in. (19.7 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-029472-2
US $45 / Can. $60 / £35 / 40 €
Publication: February 2023



7FOOD & DRINK

CHARCUTERIE: PÂTÉS, 
TERRINES, SAVORY PIES
RECIPES AND TECHNIQUES FROM THE 
FERRANDI SCHOOL OF CULINARY ARTS

Ferrandi Paris

§
The ultimate reference on French charcuterie from 
Ferrandi Paris, the school of culinary arts dubbed the 
“Harvard of gastronomy” by Le Monde newspaper.

This complete cooking course on charcuterie, written 
by the world-renowned culinary school’s experienced 
teaching team of chefs, features everything you need to 
know to create delicious terrines, pâtés, pies, and other 
charcuterie dishes. It includes 35 techniques explained 
in more than 200 step-by-step instructions, to prepare 
sausages, debone and fi llet fi sh, or decorate a pâté en 
croûte, and 70 recipes organized by category: pies, tarts, 
and pâtés en croûte; pâtés and terrines; rillettes and pulled 
meats and fi sh; stuffed dishes; and cooked charcuterie.
 Replete with 350 illustrations, this comprehensive 
cookbook explains the history and fundamentals of French 
charcuterie—an age-old craft—provides key terms 
and their defi nitions, and includes detailed diagrams 
of meat cuts in the US, UK, and France. Base recipes for 
pastry, broths, and stuffi ngs as well as condiments such 
as chutney or pickled vegetables are featured, alongside 
techniques for cutting and cleaning ingredients and 
assembling and decorating dishes. From country pâté to 
eggplant and miso terrine, Scotch eggs to spicy cabbage 
and herb sausages, salmon and spinach terrine to Beef 
Wellington, or Serrano ham croquettes to blood sausage 
empanadas, the easy-to-follow recipes include traditional 
versions as well as innovative, modern reinterpretations, 
including plant-based and meatless variations.

Ferrandi Paris opened in 1920 to train culinary professionals. 
Internationally renowned for excellence, the school offers 
courses of all levels to students from France and abroad, 
including master classes taught by celebrated Michelin-
starred chefs. With Flammarion, Ferrandi Paris has published 
French Pâtisserie (2017), Chocolate (2019), Vegetables (2020), 
and Fruits and Nuts (2021).

Food & Drink
HC
288 pages
350 color illustrations
8¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-029467-8
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €
Publication: February 2023



8 FOOD & DRINK

SEASONS 
OF COGNAC

Laurence Benaïm
Illustrations by Aurore de la Morinerie

§
This connoisseurs’ tribute to the ultimate French 
brandy celebrates the Cognac region and the 
centuries-old techniques that Hennessy uses to craft    
its distinguished liqueur.

Cognac hails from a unique terroir in the Charentes 
region of France, where the elixir’s blend of tradition 
and voluptuousness has been rhythmed by the seasons 
for centuries. This handsome volume invites afi cionados 
of fi ne spirits on a yearlong journey into Hennessy’s 
realm, guided by lifestyle journalist Laurence Benaïm’s 
impressions on the singularity of the landscape, the 
temperament of its vineyards, the transformations that take 
place within its cellars, and the exceptional know-how 
at the origin of this amber nectar. The transportive text 
is illustrated by a dozen evocative watercolors; together 
they create a keepsake homage to the style and taste that 
intrinsically defi ne Hennessy cognac.

Laurence Benaïm has written many books for Flammarion 
including Paris: Capital of Guerlain (2022), Fashion and 
Versailles (2018), and Lancel: Parisian Maison since 1876 (2016), 
as well as a biography of Yves Saint Laurent. She created 
the style supplement for Le Monde, contributed to Vogue
and Marie Claire, and is an editorial adviser for Le Figaro. 
Artist and illustrator Aurore de la Morinerie has collaborated 
with renowned brands throughout her career. Her work has 
been featured in numerous group and solo exhibitions. She 
regularly contributes to T: The New York Times Style Magazine, 
the American and British editions of Harper’s Bazaar, 
Architectural Digest, ELLE France, and Le Monde’s weekly 
supplement.

Food & Drink
HC w/foil stamp and 
ribbon page marker
128 pages
30 color illustrations
5¾ × 8 in. (14.5 × 20 cm)
ISBN: 978-2-08-029643-6
US $22.50 / Can. $29.95 / £18 / 21 €
Publication: April 2023



9ILLUSTRATED HISTORY / INTERIORS / GARDENS

BAGATELLE: 
A ROYAL RESIDENCE
TWO CENTURIES OF FRENCH DESTINIES

Nicolas Cattelain
Photographs by Éric Sander and Elger Esser

§
An unprecedented look into the history, art, and 
gardens of Château de Bagatelle, the Parisian getaway 
villa of kings and other royal family members.

In 1775, the Comte d’Artois, brother of Louis XVI and 
future King Charles X, purchased the Bagatelle estate 
in the Bois de Boulogne on the outskirts of Paris. The 
sumptuous château he had constructed there—designed 
by François-Joseph Bélanger and modeled on a neo-
Palladian villa—along with its picturesque gardens were 
lauded by prestigious visitors from throughout Europe and 
America, including Thomas Jefferson.
 Spared by the Revolution, Bagatelle became the setting 
for many important moments in European history, and 
in 1905 it was acquired by the city of Paris. The park 
and its magnifi cent rose garden remained open, but the 
château itself has been closed to the public for the last 
fi fteen years. Undergoing renovation work carried out by 
the Mansart Foundation, with a team of experts and the 
collaboration of eminent interior designer Jacques Garcia, 
this architectural jewel is currently being restored to its 
former glory.
 This beautifully illustrated volume recounts the fabulous 
history of Château de Bagatelle and its various owners, 
with spectacular new photography, unpublished archival 
documents, and insightful text by a specialist.

Nicolas Cattelain is a philanthropist and art collector. 
A graduate of Sciences Po in Paris, he worked in fi nance 
before dedicating himself to art, history, and heritage. He is 
involved with many international museums and is chairman 
of the Fondation du Château de Bagatelle. Éric Sander is 
a photographer specialized in architectural heritage and 
gardens. Elger Esser is a German landscape photographer.

Illustrated History / Interiors / 
Gardens
HC w/jacket
280 pages
200 color illustrations
9½ × 12¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-024752-0
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €
Publication: May 2023



10 PHOTOGRAPHY

FAMILY
A CONTEMPORARY PORTRAIT BY 
MAGNUM PHOTOS AND GUEST ARTISTS

Photographs by Magnum Photos and guest artists
Foreword by Leïla Slimani

§
Magnum photographers and two rising artists from 
Korea and China were commissioned to create a 
moving portrait of the modern-day family.

Bringing together the world of Parisian fashion brand 
AMI with the singular gaze of photographers from the 
internationally acclaimed Magnum Photos agency and two 
guest artists, this book presents a contemporary, intimate, 
and poignant vision of what family, in the broadest sense, 
means today. 
 These photographs form a tapestry of modern family 
relationships and will be exhibited in Paris, Frieze 
London, Art Basel Miami, and Kyotographie, Japan from 
September 2022. Custom designed with foil stamping 
and exceptional details, the cloth Swiss-binding has an 
unattached spine and wrap-around cover to allow the 
book to lie fl at. Two horizontal double gatefolds and two 
vertical gatefolds provide a panoramic view of works by 
four contributors. 

Featuring Magnum photographers Alec Soth, Alessandra 
Sanguinetti & Jim Goldberg, Alex Majoli, Antoine d’Agata, 
Bieke Depoorter, Bruce Gilden, Christina de Middel, Hiroji 
Kubota, Lindokhule Sobekwa, Nanna Heitmann, Sabiha 
Çimen, and Yael Martínez, with guest artists Cao Fei and 
Young Joo Lee.

Foreword by Leïla Slimani, author of In the Country of Others 
and The Perfect Nanny, which was awarded the prestigious 
Prix Goncourt.

Photography 
Clothbound HC w/unbound 
open spine and 4 gatefolds
200 pages
91 color illustrations
8¾ × 11¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-028925-4
US $65 / Can. $85 / £50 / 59 €
EARLY RELEASE: November 2022



11BACKLIST    ARCHITECTURE / ART

RECENT RELEASE
ANATOMY OF COMICS
FAMOUS ORIGINALS OF NARRATIVE 
ART
Damien MacDonald
A comprehensive illustrated history 
of the world’s most important and 
exceptional comic art of the past 
150 years.
PB w/flaps, 256 pp., 110 illus.
6¼ × 8¾ in. (16 × 22 cm)
ISBN: 978-2-08-028187-6 
US $40 / Can. $55 / £24.95 / 35 €

TADAO ANDO
ENDEAVORS
Tadao Ando 
Editorial direction by Frédéric 
Migayrou
A comprehensive monograph on 
the architect including previously 
unpublished material.
HC, 256 pp., 486 illus.
9 ½ × 11 in. (24 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-020404-2 
US $55 / Can. $75 / £40 / 45 €

JAKOB + MACFARLANE
Philip Jodidio, Dominique Jakob, 
Brendan Macfarlane
The flagship projects of the 
international architectural agency.
HC w/silkscreen cover
304 pp., 250 illus.
9 ½ × 12 in. (24 × 30.4 cm.)
ISBN: 978-2-08-120829-3
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

FRANK GEHRY:  
THE MASTERPIECES 
Jean-Louis Cohen, Cahiers d’Art
An authoritative compendium  
on the architectural masterpieces  
of Frank Gehry.
HC, 384 pp., 204 illus.
9 ½ × 12 in. (24 × 30.4 cm)
ISBN: 978-2-08-024850-3
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €
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FRANK GEHRY
THE MASTERPIECES

JEAN-LOUIS COHEN

JEAN-LOUIS COHEN

From his home in Santa Monica to the Guggenheim 
Museum in Bilbao, Frank Gehry has created 
consequential works of contemporary architecture 
all over the world, transforming the cities in which 
they were built. 

Gehry, an unclassifiable and groundbreaking 
architect, has continually responded with finesse 
to the challenges of complex programming and 
building within particularly delicate urban frameworks. 
A pioneer in computer-aided design, he harnessed 
technology to conjure surprising and poetic forms. 
In this world tour, Jean-Louis Cohen—acclaimed 
historian, critic, and curator of architecture and 
urban design—draws upon his deep familiarity 
with the architect to present some forty spectacular 
buildings, from the Walt Disney Concert Hall 
to the Louis Vuitton Foundation, and from 
the Pierre Boulez Saal to the Luma Foundation.

ISBN: 978-2-08-024850-3

9 7 8 2 0 8 0 2 4 8 5 0 3

5 8 5 0 0

US $85 / Can. $115 / UK £65 / €75

Printed in Spain by Indice
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ARCHITECTURE

THE FONDATION LOUIS 
VUITTON BY FRANK GEHRY
Fondation Louis Vuitton
Edited by Anne-Line Roccati
Discover architect Frank Gehry’s 
Parisian masterpiece.
PB w/Swiss binding and French fold 
jacket, 236 pp., 203 illus.
8 × 11 ¾ in. (20 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-133277-5
US/Can. $50 / £35 / 40 €
Not available in France

ART

ALBERTO GIACOMETTI: 
A BIOGRAPHY
Catherine Grenier
An insightful and comprehensive 
biography of the great twentieth 
century sculptor.
HC, 336 pp., 36 b&w illus.
6 × 9 in. (15.2 × 22.8 cm) 
ISBN: 978-2-08-020379-3 
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

BERNARD BOUTET DE MONVEL
AT THE ORIGINS OF ART DECO
Stéphane-Jacques Addade
The first monograph published 
in English on the work and life of 
a groundbreaking painter of the 
café society and dandies who was 
highly influential to the Art Deco 
movement.
HC w/jacket, 364 pp., 413 illus.
10 ½ × 13 ¾ in. (26.5 × 35 cm)
ISBN: 978-2-08-020267-3
US $135 / Can $180 / £95 / 125 €

BERTHE MORISOT
(COMPACT EDITION)
Jean-Dominique Rey
Foreword by Sylvie Patry
A highly personal account of the life 
and works of the most influential 
female impressionist painter.
HC w/jacket, 224 pp., 178 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-020345-8
US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €
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RECENT RELEASE
CHRISTIAN BÉRARD
ECCENTRIC MODERNIST
C. Bernasconi, P. Passebon,  
J. Hanover, T. T. Latimer, N. Mauss,  
A. Verdier, and M. Genty
A groundbreaking monograph on one 
of the most versatile artists of the 
twentieth century.
HC w/French-fold jacket, 280 pp., 250 illus.
8¾ × 11¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020403-5 
US $75 / Can. $100 / £55 / 65 €

RECENT RELEASE
BUDDHIST ART OF TIBET
IN MILAREPA’S FOOTSTEPS:  
SYMBOLISM AND SPIRITUALITY
E. Bock, J.-M. Falcombello, and M. Jenny
A panorama of Tibetan Buddhist art, 
history, and religious thought,  
featuring striking objects from  
the Alain Bordier Collection. 
HC, 288 pp., 200 illus.
8¾ × 11 in. (22 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-028094-7
US $50 / Can. $67.50 / £40 / 45 €

A DAY WITH CLAUDE MONET  
IN GIVERNY
Adrien Goetz
Photography by Francis Hammond
This beautiful, slipcased volume 
offers an intimate tour of Monet’s 
home and the idyllic garden that 
inspired his most iconic paintings.
HC w/slipcase, 224 pp., 300 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020306-9
US $34.95 / Can. $47 / £22.50 / 29.90 €

THE EFFERVESCENCE OF 
PAINTING IN CONTEMPORARY 
ART (ENGLISH-FRENCH EDITION)
A. Pigeat • Foreword by M. Godfrey •  
Afterwords by F. Brière and 
C. Raimondi
More than 200 paintings from thirty 
recipients of the prestigious Jean-
François Prat prize.
HC, 304 pp., 265 illus., 8 × 10 in. (20.5 × 25 cm)
ISBN: 978-2-08-027223-2
US $75 / Can. $100 /£55 / 65 €

FRAMEABLES 
DEYROLLE:
FRENCH BOTANICAL ART
21 NATURE PRINTS FOR A PICTURE-
PERFECT HOME
Foreword by Louis Albert de Broglie
Vintage prints from the legendary 
Parisian boutique’s archives.
PB, 44 pp., 21 illus., 24 × 30 cm
ISBN: 978-2-08-152206-0
£16.95 / 19.90 €
Not available in North and Latin America

FRAMEABLES 
MY LOUVRE
21 PRINTS FOR A PICTURE-PERFECT 
HOME
Foreword by Dominique de Font-Réaulx
These iconic paintings from the Louvre 
allow you to curate your own private 
fine art gallery at home.
PB, 44 pp., 21 illus., 24 × 30 cm
ISBN: 978-2-08-020697-8
£12.95 / 14.90 €
Not available in North and Latin America

FRÉDÉRIC BAZILLE AND 
THE BIRTH OF IMPRESSIONISM
Michel Hilaire, Paul Perrin, and 
Kimberly Jones
A collection of essays, paintings, 
and portraits providing fascinating 
insight into the life and legacy of 
impressionist artist Frédéric Bazille. 
HC, w/3 paper stocks, 334 pp., 200 illus. 
9 × 12 in. (22.5 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020285-7
US $49.95 / Can. $67.50 / £35 / 45 €

GUSTAVE DORÉ (1832–1883)
MASTER OF IMAGINATION
Edited by Philippe Kaenel
The diverse oeuvre—illustrations, 
paintings, sculpture—are combined 
with biography and critical essays.
HC, 336 pp., 287 illus. 
7 ¾ × 9 ¼ in. (17.7 × 24.6 cm) 
ISBN: 978-2-08-131643-0
US $60 / Can $80 / £39.95 / 45 €

HUBERT LE GALL: FABULA
Text by Dany Sautot
Photography by Pascaline Noack
Foreword by Patt Morrison
A major monograph.
HC w/metallic slipcase; 3 paper stocks, 
5th-color gold printing, double gatefold,  
5 booklet inserts, 4 page inserts 
290 pp., 170 illus.
11 ¾ × 14 ¾ in. (30 × 37.5 cm) 
ISBN: 978-2-08-020386-1
US $150 / Can $200 / £115 / 125 €

IMPRESSIONISM
THE MOVEMENT THAT TRANSFORMED 
WESTERN ART
Véronique Bouruet-Aubertot
A comprehensive, accessible guide  
to impressionism.
Flexibound, 368 pp., 455 illus.
6 ¾ × 9 ¾ in. (17 × 24.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020320-5
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €

LALANNE(S):  
THE MONOGRAPH
Daniel Abadie
A comprehensive volume covering 
over fifty years of sculpture from 
the Lalannes.
HC w/jacket, 352 pp., 250 illus.
10 ½ × 13 ½ in. (26.5 × 35 cm)
ISBN: 978-2-08-030071-3
US $125 / Can. $144 / £60 / 95 €

LOUVRE ABU DHABI
BIRTH OF A MUSEUM  
(ARABIC EDITION)
Laurence des Cars 
International chef d’oeuvres from  
all disciplines and eras.
HC w/jacket, 320 pp., 247 illus.
9 ¾ × 11 in. (24.5 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-020167-6
£55 / 60 €
Not available in North/Latin America
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RECENT RELEASE
MAN TO MAN: AN OBSESSION 
THE PIERRE PASSEBON COLLECTION
Pierre Passebon,  Florent 
Barbarossa
A celebration of the masculine 
body through a remarkable private 
collection of photographs, paintings, 
sculpture, ceramics, and drawings.
HC w/cloth spine, 144 pp., 100 illus. 
6 × 8½ in. (15.5 × 21.5 cm)
ISBN: 978-2-08-028057-2
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €	

MONET: WATER LILIES
(COMPACT EDITION)
Jean-Dominique Rey 
and Denis Rouart
A complete catalog of Monet’s 
famous Water Lilies, featuring 254 
paintings from private and public 
collections.
HC, 160 pp., 331 illus. 
8 ¼ × 11 in. (21 × 27 cm) 
ISBN: 978-2-08-020286-4
US $29.95 / Can. $39.95 / £19.95 / 25 €

MUSÉE PICASSO PARIS
Edited by Anne Baldassari
This comprehensive tome covers all 
aspects of Picasso’s artistic career.
PB with vertical band and debossing, 
2 paper stocks
Blue, yellow, or red cover
(delivered at random)
556 pp., 360 illus.
6 ½ × 8 ¾ in. (16.4 × 22 cm)
ISBN: 978-2-08-131638-6
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

PAUL DURAND-RUEL
MEMOIRS OF THE FIRST 
IMPRESSIONIST ART DEALER 
(1831–1922)
Flavie and Paul-Louis Durand-Ruel
The memoir of a visionary  
art dealer chronicles the rise  
of the impressionists.
HC, 384 pp., 80 illus.
6 × 9 ¼ in. (15.2 × 23.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020171-3
US/Can. $55 / £32 / 39.90 €
Not available in France

PHOTO / BRUT
Bruno Decharme
A groundbreaking volume on a 
boundary-stretching art form.
HC, 322 pp. including 7 gatefolds, 
520 illus.
9 ½ × 11 in. (24 × 28 cm)
ISBN: 978-2-0-8020432-5 
US $55 / Can. $75 / £45 / 49 €

PICASSO’S MASTERPIECES
THE MUSÉE PICASSO PARIS 
COLLECTION
Edited by Anne Baldassari
This comprehensive tome covers all 
aspects of Picasso’s artistic career.
HC w/cloth binding and slipcase,  
556 pp., 364 illus.
3 color combinations shipped at random. 
9 ½ × 12 in. (24.4 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-131639-3
US/Can. $200 / £125 / 150 €
Not available in France

PIERRE ET GILLES
(LIMITED ART EDITION)
HC w/tip-in, foil stamp, and gilded pages, 
in deluxe clamshell, limited edition of 200 
copies with numbered, signed, certified 
art prints, 400 pp., 530 illus. 
Clamshell: 13 1⁄3 × 15 1⁄3 × 2 ½ in.  
(34 × 39 × 6.5 cm)
Book: 9 ½ × 11 ¾ in. (24 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020282-6
US $3,000 / Can. $4,000 / £2,000 /  
2,500 €

SPLENDOURS AND MISERIES
N. Bakker, G. Cogeval, M. Dottin-
Orsini, D. Grojnowski, G. Houbre, 
I. Pludermacher, M. Robert, 
and R. Thomson
A comprehensive tome tracing 
the artists who captured 
the realities and fantasies of 
this ambiguous world.
HC, 308 pp., 328 illus.
9 ½  × 11 ¾ in. (24.5 × 29.7 cm)
ISBN: 978-2-08-137274-0
US/Can. $55 / £35 / 45 €

THROUGH THE EYES 
OF PICASSO: FACE TO FACE WITH 
AFRICAN AND OCEANIC ART
Editorial direction by Yves Le Fur
Through works of art, photographs, 
and writings, this volume explores 
Picasso’s fascination with African 
and Oceanic art.
HC, 344 pp., 432 illus.
9 ¾ × 11 ¾ in. (24.5 × 29.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020319-9
US $55 / Can. $64.95 / £40 / 49.90 €
Available only in North/Latin America

THE TROUBLE WITH WOMEN 
ARTISTS
REFRAMING THE HISTORY OF ART
Laure Adler and Camille Viéville
Sixty-seven fascinating women 
and their significant artistic 
achievements.
HC w/jacket, 160 pp., 124 illus.
8 × 11 in. (20.5 × 27.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020370-0 
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €

YOUSSEF NABIL
Hans Ulrich Obrist and Marina 
Abramovic
A comprehensive monograph of the 
Egyptian master of contemporary 
hand-colored gelatin silver prints.
HC, 248 pp., 255 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-130111-5
US/Can. $80 / £50 / 60 €

THE YVES SAINT LAURENT–
PIERRE BERGÉ COLLECTION
THE SALE OF THE CENTURY
Christiane de Nicolay-Mazery 
and François de Ricqlès
Published in collaboration with 
Christie’s, an authoritative book 
featuring the collection in situ and 
final auction prices.
HC w/slipcase, 320 pp., 900 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-030130-7
US $95 / Can. $116 / £65 / 85 €
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 CHANEL

AFRICA
THE FASHION CONTINENT 
Emmanuelle Courrèges 
Contemporary African fashion  
from haute couture to street style.
HC, 240 pp., 300 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-151341-9
US $65 / Can. $85 / £55 / 60 €

FASHION
JEWELRY 
COLLECTIBLES

FASHION AND VERSAILLES 
Laurence Benaïm
Foreword by Catherine Pégard
The Château de Versailles—the 
indisputable birthplace of fashion— 
continues to inspire glamour and 
style today.
HC, 264 pp., 200 illus.
10 × 12 ¼ in. (25.5 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020335-9
US $55 / Can. $75 / £45 / 49 €

ENTRE NOUS
BOHEMIAN CHIC IN THE 1960S AND 
1970S
Series editor Pierre Passebon 
Text and photography by Mary 
Russell
The glamorous fashion editor’s 
personal photographs.
HC, 88 pp., 60 illus.
6 ¹/8 × 8 ½ in. (15.5 × 21.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020411-0 
US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €

KARL: NO REGRETS
Patrick Hourcade
Step inside the private realm of  
the designer Karl Lagerfeld.
HC, 224 pp., 100 illus.
6 ¾ × 9 ½ in. (17 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-024371-3
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

IT’S A MONTAGUT!
140 YEARS OF FRENCH SAVOIR FAIRE
Juliette Le Lorier
A beautifully-crafted history of 
Maison Montagut, creators and 
innovators of the finest French 
knitwear.
HC, 176 pp., 167 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-151349-5
US $45 / Can. $60 / £35 / 39 €

LANCEL
PARISIAN MAISON SINCE 1876
Edited by Laurence Benaïm
The story of luxury fashion 
house Lancel, from its founders 
and innovative designs to its 
contemporary collections and 
famous collaborations.
Flexibound w/2 paper stocks,
216 pp., 250 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-020308-3
US $45 / Can. $60 / £32 / 39.90 €

BEST OF BACKLIST
CHANEL
THE ENIGMA
Isabelle Fiemeyer
This new biography offers 
unprecedented insight into Coco 
Chanel’s complex and enigmatic life.
HC w/cloth spine, 208 pp., 132 illus. 
7 ¾ × 10 ¾ in. (19.5 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-020223-9
US $45 / Can. $60 / £29.95 / 39.90 €

INTIMATE CHANEL
Isabelle Fiemeyer
Foreword by Gabrielle Palasse-
Labrunie
Photography by Francis Hammond
A personal and intimate account 
of the beloved fashion designer’s 
private self by her niece.
HC w/jacket, 208 pp., 150 illus.
7 ¾ × 10 ¾ in. (19.5 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-030162-8
US $60 / Can. $68 / £35 / 40 €
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RECENT RELEASE
PIERRE CARDIN
MAKING FASHION MODERN
Jean-Pascal Hesse and Pierre Pelegry
This volume looks back at the 
designer’s early career in Paris to 
discover the creative influences and 
inspirations behind his later, iconic 
work. 
HC, 256 pp., 200 illus.
7¾ × 10¾ in. (19.5 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-028189-0
US $55 / Can. $75 / £40 / 49.90 €

 DIOR

CHRISTIAN DIOR: DESTINY
THE AUTHORIZED BIOGRAPHY
Marie-France Pochna 
The House of Dior’s official 
biography reveals the secretive and 
surprising man who revolutionized 
fashion.
HC, 496 pp.
6 × 9 ½ in. (15.2 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-151401-0
US $35 / Can. $47 / £25 / 30 €

BEST OF BACKLIST
DIOR IN BLOOM
Alain Stella, Naomi Sachs, and 
Justine Picardie, with photographs 
by Nick Knight
A celebration of Dior’s floral 
inspirations in fashion and perfume.
HC w/jacket, 302 pp. (232 coated,  
40 offset, 30 vellum inserts) and 
gatefold, 334 illus.
10 ½ × 13 ¾ in. (26.8 × 34.6 cm)
ISBN: 978-2-08-151348-8 
US $100 / Can. $130 / £85 / 95 €

DIOR IN BLOOM
(CHINESE EDITION)
Alain Stella, Naomi Sachs, and 
Justine Picardie, with photographs 
by Nick Knight
A celebration of Dior’s floral 
inspirations in fashion and perfume.
HC w/jacket, 302 pp. (232 coated, 
40 offset, 30 vellum inserts) and 
gatefold, 334 illus.
10 ½ × 13 ¾ in. (26.8 × 34.6 cm)
ISBN: 978-2-08-023285-4
£85 / 95 €

DIOR: MOMENTS OF JOY
Muriel Teodori
An elegant volume that explores 
Dior’s creative history through a 
celebration of joy.
Clothbound HC; 6-color printing;  
silver gilded pages
256 pp. including 8-page insert, 160 illus.
10 × 11 ¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020436-3 
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

MONTBLANC: WRITING TIME
Gisbert Brunner, Laurence Marti, 
and Reinhard Meis
Foreword by Franco Cologni
A rich heritage of original, beautiful, 
and luxurious timepieces.
HC w/jacket and slipcase,  
288 pp., 300 illus.
9 ¾ × 11 ¼ in. (24.7 × 28.5 cm)
ISBN: 978-2-08-030158-1
US $150 / Can. $177 / £115 / 125 €

PARIS: CAPITAL OF GUERLAIN
Laurence Benaïm
The history of the quintessential 
Parisian perfumer Guerlain both 
influenced and was shaped by 
Parisian life, savoir faire, and 
culture.
HC w/jacket, 264 pp., 350 illus.
10 × 13¾ in. (25 × 34.7 cm)
ISBN: 978-2-08-026131-1
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

ONE SAVILE ROW
GIEVES & HAWKES:  
THE INVENTION OF THE  
ENGLISH GENTLEMAN
Collective work
Photography by Bruno Ehrs
A handsome volume covering all 
aspects of bespoke tailoring.
HC w/jacket, 240 pp., 185 illus.
10 ½ × 13 ¾ in. (26.5 × 35 cm)
ISBN: 978-2-08-020188-1
US/Can. $95 / £60 / 75 €

RUNWAY BIRD
A ROCK ’N’ ROLL STYLE GUIDE
Irina Lazareanu
Foreword by Olivier Zahm 
Top model and musician Irina 
Lazareanu decrypts the essence  
of rock ’n’ roll chic.
HC, 264 pp., 330 illus.
7 × 9 in. (18 × 23 cm)
ISBN: 978-2-08-020696-1
US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €
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RECENT RELEASE
FRED: THE SUNLIGHT 
JEWELLER
Vincent Meylan
Foreword by Charles Leung
The fascinating story of creative 
jeweller Fred Samuel and the 
illustrious and visionary jewellery 
brand he founded. 
HC w/4 paper stocks, 256 pp., 300 illus.
10¼ × 12¼ in. (26 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-028752-6 
US $85 / Can. $115 / £55 / 65 €

RECENT RELEASE
FRED: THE SUNLIGHT JEWELLER
(CHINESE EDITION)
Vincent Meylan
Foreword by Charles Leung
The fascinating story of creative 
jeweller Fred Samuel and the 
illustrious and visionary jewellery 
brand he founded. 
HC w/4 paper stocks, 256 pp., 300 illus.
10¼ × 12¼ in. (26 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-028752-6 
£55 / 65 €

RECENT RELEASE
CARTIER: 13 RUE DE LA PAIX 
François Chaille 
The history of the most famous 
Parisian jewelry boutique—from 
its opening in 1899 to its current 
transformation—and its emblematic 
creations.
HC, 268 pp., 200 illus.
10 × 11¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-028190-6
US $115 / Can. $155 / £85 / 95 €

 CARTIER

THE CARTIER COLLECTION: 
PRECIOUS OBJECTS
François Chaille
Foreword by Franco Cologni
This third volume is a celebration 
of the most precious objects of the 
Cartier Collection.
HC w/ribbon-closure slipcase and 
carrying case, 504 pp., 1052 illus.
16 ¼ × 11 ½ in. (42 × 29.7 cm)
ISBN: 978-2-08-030160-4
US $575 / Can. $636 / £350 / 400 €

CARTIER ROYAL
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS 
OBJECTS
François Chaille
Exquisite designs from the world’s 
finest jeweler.
HC w/jacket, 260 pp., 372 illus.
11 × 13 in. (28 × 33 cm)
ISBN: 978-2-08-020194-2
US/Can. $125 / £80 / 95 €

COLORATURA
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS 
OBJECTS BY CARTIER
François Chaille
This is a lavish volume including one 
hundred innovative and astonishing 
pieces from Cartier’s collection 
inspired by color and art.
HC w/jacket, 3 paper stocks, 240 pp.,  
230 illus.
10 × 11 ¾ in. (25.5 × 30 cm) 
ISBN: 978-2-08-020385-4 
US $125 / Can. $170 / £80 / 95 €

HIGH JEWELRY  
AND PRECIOUS OBJECTS 
BY CARTIER
THE ODYSSEY OF A STYLE
Francois Chaille
A journey through the rarest and 
most precious harmonies in seven 
stages and influences.
HC w/jacket, 248 pp., 286 illus.
11 × 13 in. (28 × 33 cm)
ISBN: 978-2-08-020173-7
US/Can. $125 / £80 / 95 €

MAGNITUDE
CARTIER HIGH JEWELRY
François Chaille and Capucine 
Juncker
A celebration of the pioneering spirit 
of Cartier, its creativity, and the 
surprising beauty of the stones.
HC w/open spine binding, 256 pp.
200 illus.
10 ½ × 11 ¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-0-8020433-2 
US $125 / Can. $170 / £80 / 95 €

CHAUMET
PARISIAN JEWELER SINCE 1780
Editorial direction by Henri 
Loyrette, photography by Bruno 
Ehrs and Nils Herrmann
The ultimate reference on the 
legendary jeweler including 
unpublished archival material and 
contemporary designs.
HC w/jacket, 400 pp., 375 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24.5 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020316-8
US $125 / Can. $170 / £80 / 95 €

CHAUMET IN MAJESTY
JEWELS OF SOVEREIGNS SINCE 1780
Foreword by HSH Prince Albert II 
of Monaco 
C. Vachaudez, S. Bern,  
K. Huguenaud, R. Condamine
An homage to the royal tiara, the 
crowning diadem of beauty and 
power. 
PB, 288 pp., 204 illus.
8 ¾ × 9 ½ in. (22 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020430-1 
US $35 / Can. $47 / £25 / 30 €
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THE CARTIER COLLECTION: 
TIMEPIECES
Franco Cologni and François Chaille
A lavish volume showcasing over  
450 timepieces from a design house 
that has left a lasting mark on the 
history of watchmaking.
HC w/luxury slipcase, 536 pp., 700 illus.
16 ¼ × 11 ½ in. (42 × 29.5 cm)
ISBN: 978-2-08-030533-6
US $500 / Can. $675 / £275 / 450 €

THE CARTIER COLLECTION: 
JEWELRY
François Chaille, et al.
This lavish two-volume edition 
includes full-size reproductions, 
extensive documentation, an 
illustrated chronology, and index.
2 HC vols. w/luxury slipcase, cloth 
spines, 2 paper stocks
720 pp. (2 vols.), 850 illus.
11 × 13 in. (28 × 33 cm)
ISBN: 978-2-08-020378-6
US $425 / Can. $575 / £325 / 350 €

CARTIER: INNOVATION 
THROUGH THE 20TH CENTURY
François Chaille
Essential reading about Cartier, a 
preeminent leader in the history of 
jewelry and design.
HC w/jacket, 280 pp., 250 illus.
11 ½ × 11 ½ in. (29 × 29 cm)
ISBN: 978-2-08-030041-6
US $65 / Can. $75 / £35 / 50 €
Available in North/Latin America only

CARTIER MAGICIAN
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS 
OBJECTS
François Chaille
The enchantment of the House 
of Cartier’s recent collection is 
celebrated in this breathtaking 
volume.
HC w/jacket and vellum paper inserts
264 pp., 215 illus.
10 × 11 ¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020307-6
US $125 / Can. $170 / £80 / 95 €

RÉSONANCES DE CARTIER
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS 
OBJECTS 
François Chaille
Discover exceptional creations,  
rich in colors, themes, and 
evocations, where excellence  
is manifest in each piece.
HC w/jacket, 296 pp., 215 illus.
10 × 11 ¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020340-3
US $125 / Can. $170 / £80 / 95 €

[SUR]NATUREL CARTIER
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS 
OBJECTS
François Chaille and Hélène 
Kelmachter
Bespoke high jewelry destined for 
eminent clients and collectors.
HC w/jacket
256 pp., 200 illus.
10 × 11 ¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020482-0
US $115 / Can. $155 / £85 / 95 €

SIXIÈME SENS PAR CARTIER
HIGH JEWELRY AND PRECIOUS 
OBJECTS
François Chaille
Discover the exceptional new 
creations, destined for eminent 
clients and collectors, from the 
world’s most prestigious jeweler.
HC w/jacket, 256 pp. (4 sewn-in inserts), 
200 illus., 10 × 11¾ in. (25.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-026033-8
US $115 / Can. $155 / £85 / 95 €

GEMS
Under the scientific supervision of 
François Farges
A unique volume that brings together 
the wonders of mineralogy and 
masterpieces of jewelry.
HC w/jacket, 304 pp., 200 illus.
7 ½ × 9 ¾ in. (19 × 24.5 cm)
ISBN: 978-2-08-151295-5
US $45 / Can. $60 / £35 / 39 €

THE SOUL OF JEWELLERY 
Marc Jeanson, et al.
A comprehensive volume 
celebrating jewellery from a broad 
range of artistic and intellectual 
perspectives. 
HC, 256 pp., 200 illus.
11 ¼ × 13 ¾ in. (28.6 × 35.2 cm)
ISBN: 978-2-08-024247-1
US $75 / Can. $100 / £60 / 65 €

VACHERON CONSTANTIN
ARTISTS OF TIME
Franco Cologni
This volume commemorates 
Vacheron Constantin’s 
uninterrupted 260-year history 
devoted to watchmaking excellence.
HC w/jacket and slipcase, 
304 pp., 300 illus.
9 ¾ × 11 ¼ in. (24.7 × 28.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020224-6
US/Can. $125 / £80 / 95 €

VACHERON CONSTANTIN 
REFERENCE 57260
Edited by Fabienne Xavière Sturm
Master watchmaker Vacheron 
Constantin’s innovative Reference 
57260 timepiece is a horological 
masterpiece and the most 
complicated watch ever made.
Clothbound HC w/jacket, 144 pp., 100 illus.
9 ¾ × 11 ¼ in. (24.7 × 28.5 cm) 
ISBN: 978-2-08-020275-8
US $135 / Can. $180 / £95 / 125 €
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RECENT RELEASE
HAPPINESS 
THE ART OF TOGETHERNESS 
Ines de la Fressange, with Sophie 
Gachet and Olga Sekulic 
Ines de la Fressange details how 
she derives joy from her personal 
relationships and shares advice for 
finding happiness through others. 
HC, 144 pp., 175 illus.
5¾ × 8¼ in. (14.5 × 21 cm)
ISBN: 978-2-08-020694-7
US $26 / Can. $35 / £19.95 / 24 €

 INES DE LA FRESSANGE
NEW YORK TIMES  
BEST-SELLING AUTHOR

BEST OF BACKLIST
PARISIAN CHIC ENCORE
A STYLE GUIDE
Ines de la Fressange and Sophie 
Gachet
A completely updated new edition of 
the New York Times best seller.
Imitation leather, flexibound w/round 
corners and ribbon page marker, 242 pp., 
340 illus.
6 × 9 ¼ in. (15.5 × 23.7 cm)
ISBN: 978-2-08-020412-7 
US $29.95 / Can. $34 / £19.95 / 25 €

PARISIAN CHIC CITY GUIDE
Ines de la Fressange • Sophie Gachet
This pocket-sized city guide reveals 
Ines’s favorite addresses for 
shopping, dining, and hanging out 
in Paris.
Imitation leather, flexibound w/round 
corners, ribbon page marker, expandable 
pocket, and elastic closure, 176 pp.,  
200 illus.
4 ½ × 7 ½ in. (11 × 18.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020236-9
US/Can. $19.95 / £12.95 / 18.50 €

PARISIAN CHIC LOOK BOOK
WHAT SHOULD I WEAR TODAY?
Ines de la Fressange • Sophie Gachet
Photography by Benoît Peverelli
Parisian fashion secrets.
Imitation leather, flexibound w/round 
corners , 160 pp., 310 illus.
6 ¾ × 9 ½ in. (17 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020227-7
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-151952-7
Was US $29.95 / Can. $40 / £19.95 / 25 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

THE PARISIAN FIELD GUIDE  
TO MEN’S STYLE
Ines de la Fressange • Sophie Gachet
Photography by Benoît Peverelli
Secrets of truly stylish men.
Imitation leather, flexibound w/round 
corners , 240 pp., 250 illus.
6 ¼ × 9 ¼ in. (15.5 × 23.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020342-7
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-151948-0
Was US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

MAISON
PARISIAN CHIC AT HOME
Ines de la Fressange and Marin 
Montagut
Photography by Claire Cocano
A duo of high-profile tastemakers 
invites readers into fifteen homes  
that are the essence of Parisian chic.
HC w/jacket-poster
256 pp., 866 illus.
8 × 11 in. (20.2 × 27.8 cm)
ISBN: 978-2-08-020367-0
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

THE PARIS LABYRINTH
A NOVEL
Gilles Legardinier
Ingenious illusionist Vincent 
embarks on a thrilling adventure to 
unlock the mysteries of the past in a 
quest for lost treasure.
HC w/foil stamping, 440 pp.
6 × 9 in. (15.24 × 22.86 cm)
ISBN: 978-2-08-020674-9
US $26.95 / Can. $35.95 / 24.90 €
Available in North and Latin America and 
France only

FICTION
“This atmospheric page-turner  
[is] a nice blend  
of Alexandre Dumas père  
and Dan Brown.”  
Publishers Weekly



19BACKLIST    FOOD & DRINK          

RECENT RELEASE
BORDEAUX 1855
A GUIDE TO THE GRANDS CRUS 
CLASSÉS: MÉDOC & SAUTERNES
Conseil des Grands Crus Classés
Foreword by Stéphane Bern
A chic, illustrated travel guide to 
the finest wine châteaux of the 
prestigious 1855 classification of 
Bordeaux wines.
Flexibound, 256 pp., 120 illus.
6¾ × 8¼ in. (17 × 21 cm)
ISBN: 978-2-08-028092-3 
US $29.95 / Can. $40 / £22 / 26 €

FOOD
& DRINK

BOCUSE IN YOUR KITCHEN
SIMPLE FRENCH RECIPES FOR THE 
HOME CHEF
Paul Bocuse
The father of French cuisine brings 
all of the basics to your table.
HC, 304 pp., 62 illus.
7 × 10 in. (18 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-030560-2
US $29.95 / Can. $37.95 / £19.95 / 30 €

BEST OF BACKLIST
THE COMPLETE BOCUSE
Paul Bocuse
Photography by Jean-Charles 
Vaillant
Styling by Éric Trochon
The unequivocal bible of French 
cuisine, by master chef Paul Bocuse 
for the home cook.
HC, 784 pp., 221 illus.
7 × 10 in. (18 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020095-2
US/Can. $49.95 / £29.95 / 35 €

PAUL BOCUSE:  
SIMPLY DELICIOUS
Paul Bocuse
Photography by Jean-Charles 
Vaillant · Styling by Éric Trochon
More than 100 emblematic recipes 
from the undisputed master of 
French cuisine.
PB, 240 pp., 78 illus.
6 ¾ × 8 ¼ in. (17 × 21 cm)
ISBN: 978-2-08-020203-1
US/Can. $19.95 / £12.95 / 14.90 €

CHÂTEAU LAFITE: 
THE ALMANAC
Saskia de Rothschild
Foreword by Baron Éric de Rothschild
150 vintages of Château Lafite.
PB w/French fold cloth jacket, 4 paper 
stocks, 24 vignettes, 8 postcards,  
3 ribbon markers
620 pp., 400 illus.
10 × 12 ¼ in. (25 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020420-2
US $175 / Can. $235 / £125 / 150 €

BEST OF BACKLIST
THE BOOK OF TEA
Alain Stella, Gilles Brochard,  
Nadine Beautheac,  
Catherine Donzel, Marc Walter
Preface by Anthony Burgess
An encyclopedic history of the 
world’s favorite beverage.
HC w/jacket, 200 pp., 200 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-030478-0
US $40 / Can. $55 / £24.95 / 35 €

THE CHEF IN A TRUCK
THE FABULOUS CULINARY ODYSSEY 
OF A FRENCH PASTRY CHEF 
IN CALIFORNIA
François Perret with Éric Nebot
Culinary adventures and fusion 
recipes inspired by the Netflix series 
of a French pastry chef turned 
California food trucker.
HC, 176 pp., 120 illus.
7 ½ × 10 in. (19 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-024853-4
US $30 / Can. $40 / £22.50 / 24.90 €

BEST OF BACKLIST
COOKING WITH CHOCOLATE
ESSENTIAL RECIPES AND TECHNIQUES
Frédéric Bau • École du Grand  
Chocolat Valrhona • C. McLachlan 
Foreword by Pierre Hermé
Professional tips for cooking with 
chocolate at home.
HC w/jacket, with 90-minute DVD
416 pp., 478 illus.
9 ½ × 10 ¾ in. (24 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-020081-5
US $49.95 / Can. $57 / £29.95 / 35 €
Not available in France

ENCYCLOPEDIA  
OF CHOCOLATE
ESSENTIAL RECIPES AND 
TECHNIQUES
Frédéric Bau • École du Grand  
Chocolat Valrhona • C. McLachlan 
Foreword by Pierre Hermé
A comprehensive reference from the 
legendary Valrhona culinary school.
HC w/ribbon page marker
416 pp., 475 illus.
7 ½ × 9 ½ in. (19 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020366-3
US $34.95 / Can. $55 / £24.95 / 29.90 €

FRENCH PASTRIES AND 
DESSERTS BY LENÔTRE
Team of chefs at Lenôtre
Contribution by Sylvie Gille-Naves
Foreword by Alain Lenôtre 
More than 200 classic recipes 
from Gaston Lenôtre, revised and 
updated.
HC, 432 pp., 150 illus.
7 × 10 in. (18 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020693-0
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €
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RECENT RELEASE
MY ART OF ENTERTAINING
RECIPES AND TIPS FROM MISS 
MAGGIE’S KITCHEN
Héloïse Brion 
Photography by Christophe Roué
Charming yet unpretentious recipes 
and table settings for creating 
memorable meals.
HC, 176 pp., 165 illus.
7½ × 10 in. (19 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-024854-1 
US $27.95 / Can. $37.95 / £20 / 25 €

GRAND BORDEAUX CHÂTEAUX
INSIDE THE FINE WINE ESTATES 
OF FRANCE
P. Chaix · Foreword and tasting 
notes by J. Suckling
Photography by G. de Laubier
Twelve exceptional Bordeaux wine
estates and cellars designed by
internationally acclaimed architects.
HC w/gilded pages, 200 pp., 176 illus.
10 ½ × 11 ¾ in. (26.5 × 29.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020259-8
US/Can. $85 / £60 / 75 €

MISS MAGGIE’S KITCHEN
RELAXED FRENCH ENTERTAINING
Héloïse Brion
Photography by Christophe Roué
A mixture of refined classic French 
style with a modern twist for 
perfect, effortless entertaining.
HC, 256 pp.,165 illus.
7 ½ × 10 in. (19 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020445-5
US $35 / Can. $47 / £20 / 25 €

WILD RECIPES
PLANT-BASED · ORGANIC · GLUTEN-
FREE · DELICIOUS
Emma Sawko, Wild and the Moon
Photography by Greta Rybus
Over 120 vegan, gluten-free recipes 
bursting with flavor that are both 
good for you and good for the planet.
HC, 256 pp., 126  illus.
7 ½ × 10 in. (19 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-151338-9
US $35 / Can. $47 / £25 / 30 €

THE PRINCE OF  
ROMANÉE-CONTI
Laurens Delpech
A monograph that traces the 
fascinating history of their 
prestigious Burgundy vineyards and 
rare wines.
HC , 208 pp., 105 illus.
8 × 10 ¼ in. (20 × 26 cm)
ISBN: 978-2-08-151520-8
US $50 / Can. $67.50 / £40 / 45 €

UPPER CRUST
HOMEMADE BREAD THE FRENCH WAY
Marie-Laure Fréchet
Photography by Valérie Lhomme 
An introduction to the French art of 
baking bread with more than 100 
recipes. 
HC, 448 pp., 356 illus.
9 ½ × 10 ¾ in. (24 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-151707-3
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

CHOCOLATE
RECIPES AND TECHNIQUES FROM THE 
FERRANDI SCHOOL OF CULINARY ARTS
FERRANDI Paris
Recipe photographs by Rina Nurra
A complete chocolate course  
for the home chef.
HC, 304 pp., 424 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-020406-6
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €

BEST OF BACKLIST
FRENCH PÂTISSERIE
MASTER RECIPES AND TECHNIQUES 
FROM THE FERRANDI SCHOOL OF 
CULINARY ARTS
FERRANDI Paris
Recipe photographs by Rina Nurra
The ultimate pastry-making 
reference.
HC, 656 pp., 1087 illus.
10 × 11 ¾ in. (25 × 29.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020318-2
US $60 / Can. $80 / £45 / 49.90 €

FRUITS AND NUTS
RECIPES AND TECHNIQUES FROM THE 
FERRANDI SCHOOL OF CULINARY ARTS
FERRANDI Paris
Recipe photographs by Rina Nurra
The ultimate reference on cooking 
with fruits and nuts.
HC, 304 pp., 200 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-024852-7
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €

VEGETABLES
FLEXITARIAN RECIPES AND 
TECHNIQUES FROM THE FERRANDI 
SCHOOL OF CULINARY ARTS
FERRANDI Paris
Recipe photographs by Rina Nurra
The ultimate reference on cooking 
with vegetables from the world-
class culinary school.
HC, 304 pp., 200 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-151342-6
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €

 FERRANDI PARIS
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A PARISIAN CABINET OF 
CURIOSITIES: DEYROLLE
Prince Louis Albert de Broglie with 
Emmanuelle Polle
Photography by Francis Hammond
This handsome gift volume 
celebrates a world-famous temple 
to taxidermy and the natural world.
HC w/slipcase, 224 pp.,150 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020321-2
US $35 / Can. $47 / £22.50 / 29.90 €

A DAY WITH MARIE 
ANTOINETTE
Hélène Delalex
Photography by Francis Hammond
An intimate portrait of Marie 
Antoinette, her personal collections, 
and Versailles, featuring personal 
correspondence and lavish 
illustrations.
HC w/slipcase, 224 pp., 170 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020210-9
US/Can. $34.95 / £22.50 / 24.90 €

A DAY AT VERSAILLES
Yves Carlier
Photography by Francis Hammond
This exquisite volume invites readers 
on a private tour of Versailles, 
an exceptional achievement 
of eighteenth-century French art 
and architecture.
HC w/slipcase, 224 pp., 170 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-030143-7
US/Can. $34.95 / £22.50 / 24.90 €

A DAY WITH CLAUDE MONET  
IN GIVERNY
Adrien Goetz
Photography by Francis Hammond
This beautiful, slipcased volume 
offers an intimate tour of Monet’s 
home and the idyllic garden that 
inspired his most iconic paintings.
HC w/slipcase, 224 pp., 300 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020306-9
US $34.95 / Can. $47 / £22.50 / 
29.90 €

A DAY AT CHÂTEAU  
DE VAUX-LE-VICOMTE 
Alexandre de Vogüé and  
Jean-Charles de Vogüé
Photography by Bruno Ehrs
An insider’s tour of the magnificent 
seventeenth-century castle and 
gardens that inspired the great 
châteaux of Europe.
HC w/slipcase, 192 pp., 170 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020199-7
US/Can. $34.95 / £22.50 / 24.90 €

A DAY AT CHÂTEAU  
DE FONTAINEBLEAU
Guillaume Picon
Photography by Eric Sander
This comprehensive volume extends 
a private invitation into a UNESCO 
World Heritage site.
HC w/slipcase, 224 pp., 170 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020254-3
US/Can. $40 / £25 / 29.90 €

A DAY AT CHÂTEAU  
DE CHANTILLY
THE ESTATE AND GARDENS OF THE 
DUKE OF AUMALE
M. Deldicque and A. Goetz
Photography by Bruno Ehrs
A comprehensive tour of the 
château, art collection, and gardens.
HC w/slipcase, 224 pp., 175 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020437-0
US $35 / Can. $47 / £22.50 / 29.90 €

FRENCH 
HERITAGE
SLIPCASED EDITIONS
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RECENT RELEASE
CURRENTLY CLASSIC 
JONATHAN RACHMAN DESIGN
Dean Rhys Morgan
Jonathan Rachman’s instantly 
classic designs come to life in vibrant 
and sumptuous color in this first 
monograph on the San Francisco-
based interior decorator.
HC w/French-fold jacket, 264 pp., 200 illus.
9½ × 12¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-024226-6
US $65 / Can. $85 / £50 / 60 €

COMING HOME TO NATURE
THE FRENCH ART OF COUNTRYFICATION
E. Marandon, G. Hansen, C. Huguet
Photographs by S. Füssenich and  
N. Mohadjer
This book provides insight, inspiration, 
practical advice, and recipes that 
celebrate country living.
HC, 208 pp., 192 illus. 
7½ × 10 in. (19 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-026136-6
US $30 / Can. $40 / £22.50 / 24.90 €

CHÂTEAU DE VILLETTE
THE SPLENDOR OF FRENCH DÉCOR
Guillaume Picon
Photography by Bruno Ehrs
This intimate tour provides a lesson 
in the art and technique of historic 
house and garden restoration.
HC w/metallic binding and jacket, 
gatefold, and 3 paper stocks,
240 pp., 200 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020358-8
US $75 / Can. $100 / £55 / 60 €

BE MY GUEST
AT HOME WITH THE TASTEMAKERS
Pierre Sauvage and Olivia Roland
Foreword by Lisa Fine
Photography by Ambroise Tézenas
Inspiration from the homes of 
twenty influential tastemakers.
HC w/jacket, 320 pp., 276 illus.
8 ½ ×  11 ¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-151339-6
US $75 / Can. $100 / £55 / 65 €

A CHÂTEAU ON THE FRENCH 
RIVIERA: MODERN INTERIORS BY 
OITOEMPONTO
Foreword by Gianluca Longo
Marie Vendittelli
Photography by Francis Amiand
A luxurious wine château and private 
residence in the south of France.
HC w/luxury slipcase, 224 pp., 168 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-151341-1
US $95 / Can. $135 / £75 / 85 €

AT HOME WITH ART
A BEGINNER’S GUIDE TO COLLECTING 
ON ANY BUDGET
Olivia de Fayet and Fanny Saulay
A duo of former auction house 
experts details how to start your 
own art collection, to create a unique 
home.
PB w/flaps, 144 pp., 147 illus. 
6 × 9½ in. (15.5 × 23.8 cm)
ISBN: 978-2-08-026134-2
US $25 / Can. $34 / £18 / 19.90 €

ALBERTO PINTO:  
SIGNATURE INTERIORS
Anne Bony
Foreword by Hubert de Givenchy
Preface by Linda Pinto
A lavish tome featuring the 
completed interiors of the master 
decorator’s final creations from 
around the globe.
HC w/jacket, 256 pp., 191 illus.
8 ¾ × 11 ¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020283-3
US $80 / Can. $100 / £50 / 70 €

INTERIORS
& GARDENS

THE FRENCH ROYAL 
WARDROBE
THE HÔTEL DE LA MARINE RESTORED
Jérôme Hanover and Gabriel Bauret
Photography by Ambroise Tézenas
This volume goes behind the 
scenes to reveal the history and 
metamorphosis of the Hôtel de la 
Marine in Paris.
HC w/jacket, 288 pp., 250 illus.
10¼ × 13 in. (26 × 33 cm)
ISBN: 978-2-08-026132-8
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

LE GRAND HÔTEL  
& CAFÉ DE LA PAIX
FRENCH ART DE VIVRE  
(ENGLISH-FRENCH EDITION)
Laure Verchère
Discover the architecture, history, 
and timeless luxury of this hotel and 
adjoining café—symbols of Parisian 
elegance since 1862.
Clothbound HC, 2 paper stocks, 
3 postcard inserts, 224 pp., 120 illus.
8¾ × 11¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-150657-2
US $55 / Can. $75 / £40 / 45 €

DREAM MAKERS
BESPOKE CELEBRATIONS
Guendalina Litta
Foreword by Axel Vervoordt
Photography by Michaël Ferire
Art Direction by Priscille Neefs
Magical moments by a preeminent 
party designer. 
HC w/cloth binding, 240 pp., 220 illus.
9 ½ × 12 ½ in. (24 × 32 cm)
ISBN: 978-2-08-020695-4
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €
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BEST OF BACKLIST
AXEL VERVOORDT:
PORTRAITS OF INTERIORS
Axel Vervoordt
Foreword by Boris Vervoordt
Text by Michael James Gardner 
Photography by Laziz Hamani
Eighteen homes that incorporate 
nature, art, and timeless interiors.
HC w/jacket, 320 pp., 240 illus.
9 × 12 in. (23 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020375-5 
US $75 / Can. $95 / £60 / 65 €

BEST OF BACKLIST 
AXEL VERVOORDT:  
TIMELESS INTERIORS
Armelle Baron
Photography by Christian Sarramon
A rare insight into the stunning 
interiors created by one of the 
world’s leading antiques dealers.
HC w/jacket, 256 pp., 340 illus.
8 ¾ × 11 ¾ in. (21.5 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-030535-0
US $75 / Can. $97 / £45 / 65 €

BEST OF BACKLIST 
AXEL VERVOORDT:  
WABI INSPIRATIONS
Axel Vervoordt with Tatsuro Miki
Text by Michael Paul
Photography by Laziz Hamani
Interiors inspired by the Japanese 
Wabi tradition—the beauty of 
simplicity and imperfection.
HC, 256 pp., 350 illus.
8 ½ × 10 ¾ in. (21.5 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-030145-1
US $65 / Can. $75 / £45 / 55 €

BEST OF BACKLIST 
AXEL VERVOORDT:  
LIVING WITH LIGHT
Michael James Gardner
Photography by Laziz Hamani
This volume of fourteen new 
interiors expands on the Vervoordt 
vision for creating exceptional 
homes.
HC w/jacket, 264 pp., 241 illus.
10 × 11 ¼ in. (25.5 × 28.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020159-1
US/Can. $75 / £45 / 65 €

AXEL VERVOORDT: STORIES  
AND REFLECTIONS
Axel Vervoordt with  
Michael James Gardner
Eminent tastemaker Axel Vervoordt  
recounts the pivotal moments in  
his life.
HC with foil stamping, 324 pp.,
75 color and b/w illus.
6 × 9 in. (15 × 19 cm)
ISBN: 978-2-08-020336-6
US $30 / Can. $40 / £22.50 / 25 €

 A XEL VERVOORDT
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RECENT RELEASE
THE LITTLE THEATER OF 
VINCENT DARRÉ 
Vincent Darré 
Foreword by Laurence Benaïm 
A lavish and whimsical scrapbook 
celebrating the confluence of style 
and decor from France’s most 
original interior designer.
HC, 216 pp., 300 illus.
11 × 12¾ in. (27.5 × 32 cm)
ISBN: 978-2-08-026395-7 
US $75 / Can. $100 / £55 / 65 €

RECENT RELEASE
JACQUES GRANGE
RECENT WORK
Pierre Passebon
Photography by François Halard
Twenty new residential projects 
in Europe and America by Parisian 
master interior designer Jacques 
Grange redefine his visionary talent.
HC w/jacket, 376 pp., 250 illus.
9½ × 12¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-028074-9
US $75 / Can. $100 / £60 / 65 €

RECENT RELEASE
JACQUES GARCIA
A SICILIAN DREAM: VILLA ELENA
Jacques Garcia • Text by Alain Stella 
Photography by Bruno Ehrs 
The interior designer invites readers 
inside his private residence in Sicily—
an ancient monastery transformed 
into an abode of earthly bliss. 
HC w/jacket, 276 pp., 200 illus. 
10½ × 13¾ in. (26.5 × 35 cm)  
ISBN: 978-2-08-151351-8
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

HIGHLAND LIVING
LANDSCAPE, STYLE, AND TRADITIONS 
OF SCOTLAND
Stéphane Bern and Franck Ferrand
Photographs by Guillaume de 
Laubier · Foreword by the Dowager 
Countess Cawdor
A sumptuous book for all those  
who adore the traditions of Scotland 
and Scottish life.
PB, 208 pp., 160 illus.
7½ × 9½ in. (19 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020241-3
US $25 / Can. $25 / £16.95 /21.90 €

HOTEL DU CAP-EDEN-ROC
A TIMELESS LEGEND ON THE
FRENCH RIVIERA
Alexandra Campbell
Introduction by Graydon Carter
The complete story of the legendary 
refuge for generations of stars.
HC w/jacket, 312 pp., 197 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020393-9
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

HISTORIC HOUSES OF  
PARIS
RESIDENCES OF THE AMBASSADORS 
(COMPACT EDITION)
Alain Stella
Photography by Francis Hammond
Gain rare insider access to 
exquisitely decorated residences.
HC w/jacket, 376 pp., 250 illus.
8 × 11 in. (19.5 × 27 cm) 
ISBN: 978-2-08-020387-8
US $50 / Can $67.50 / £35 / 40 €

SIGNED SYBILLE DE MARGERIE
BESPOKE INTERIORS
Laure Verchère
Spectacular interiors that blend 
tradition and innovation with a 
distinctly French eye for luxury.
HC, 208 pp., 200 illus.
8 ¼ × 11 in. (21 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-149400-8
US $50 / Can. $67.50 / £40 / 45 €

PRESIDENTIAL RESIDENCES  
IN FRANCE 
Adrien Goetz
Photography by Ambroise Tézenas 
An exclusive tour of three 
presidential residences in France— 
their histories, art, gardens, and 
architecture.
HC w/jacket, 320 pp., 300 illus.
9 ½ × 12 in. (24.5 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-024753-7
US $75 / Can. $100 / £50 / 65 €

PLANTOPIA
CULTIVATE, CREATE, SOOTHE, NOURISH
Camille Soulayrol
Combining tips for growing 
houseplants, crafts, and natural 
health and beauty products, this book 
takes the green trend to the next level.
HC, 160 pp., 286 illus.
7 ½ × 9 ½ in. (19 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020389-2
US $24.95 / Can $33.50 / £19.95 / 22 €

THE PARISIANS
TASTEMAKERS AT HOME
Text by Catherine Synave 
Photography by Guillaume  
de Laubier
Private residences created by  
world-class aesthetes offer up 
inspired ideas for the home.
HC w/jacket, 364 pp., 334 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020397-7 
US $75 / Can. $100 / £60 / 65 €

BEST OF BACKLIST
MAISON
PARISIAN CHIC AT HOME
Ines de la Fressange 
and Marin Montagut
Photography by Claire Cocano
A duo of high-profile tastemakers 
invites readers into fifteen homes 
that are the essence of Parisian chic.
HC w/jacket–poster, 256 pp., 866 illus.
8 × 11 in. (20.2 × 27.8 cm)
ISBN: 978-2-08-020367-0
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

JACQUES GRANGE: INTERIORS
Pierre Passebon
A monograph on the man considered 
by many to be the world’s most 
influential living interior designer.
HC w/jacket, 268 pp., 200 illus.
9 ¾ × 12 ½ in. (24.5 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-030112-3
US $75 / Can. $92 / £45 / 65 €
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RECENT RELEASE
VENICE: A PRIVATE INVITATION 
Servane Giol
Photography by Mattia Aquila
Step inside the most breathtaking 
residences to discover the Venetian 
art de vivre and its exquisite 
traditional crafts, along with the city’s 
artists, designers, and creatives.
HC w/jacket, 304 pp., 250 illus.
9½ × 12¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-026216-5
US $75 / Can. $100 / £55 / 65 €

RECENT RELEASE
TINO ZERVUDACHI
INTERIORS AROUND THE WORLD
Natasha Fraser
A unique immersion into the world 
of an internationally acclaimed 
decorator with an eclectic yet 
elegant aesthetic.
HC w/jacket, 280 pp., 250 illus.
9¾ × 12 in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-026212-7
US $75 / Can. $100 / £55 / 65 €

VAUX-LE-VICOMTE:  
A PRIVATE INVITATION 
Guillaume Picon
Photography by Bruno Ehrs 
Foreword by Alexandre de Vogüé
Introduction by Christian Lacroix
An exclusive look inside the 
château that inspired the design of 
Versailles.
HC w/jacket, 304 pp., 280 illus.
9 ¾ × 12 in. (24.4 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-151352-5
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

TRIANON AND THE QUEEN’S 
HAMLET AT VERSAILLES
A PRIVATE ROYAL RETREAT
Text by Jacques Moulin  
with Yves Carlier 
Photography by Francis Hammond
Exceptional new photography brings 
readers behind the scenes, including 
areas usually closed to the public.
HC, 320 pp., 237 illus.
9 ¾ × 12 in. (22.4 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020410-3 
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

BEST OF BACKLIST
TIMELESS PARIS
ATELIERS • EMPORIUMS •  
SAVOIR FAIRE
Marin Montagut 
Discover nineteen locations that 
embody Parisian style—from cabinet 
of curiosities to period hardware 
store.
HC, 240 pp., 355 illus.
8 × 11 in. (20.2 × 27.8 cm)
ISBN: 978-2-08-020698-5
US $45 / Can. $55 / £35 / 35 €

Flammarion

VAUX
LE

VICOMTE
Texts Guillaume Picon  Photography Bruno Ehrs

Foreword Christian Lacroix

A Private Invitation

VERSAILLES:  
A PRIVATE INVITATION
Text by Guillaume Picon · Forewords 
by Catherine Pégard and Laurent 
Salomé · Photography by Francis 
Hammond 
Discover the hidden secrets and 
unrivaled splendor of the largest 
château in the world. 
HC w/jacket, 320 pp., 243 illus.
9 ¾ × 12 in. (22.4 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020337-3
US $85 / Can. $115 / £65 / 75 €

VILLA ASTOR
Introduction by The Right 
Honourable the Lord Astor of Hever
C. DiCamillo, S. Tise-Isoré,  
A. Campbell, R. Vessichelli Pane, 
and E. Sander
A legendary and exquisitely curated 
Italian villa.
HC w/jacket and 2 paper stocks, 280 pp., 
240 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-137592-5
US $65 / Can. $85 / £40 / 55 €

VILLA BALBIANO
ITALIAN OPULENCE ON LAKE COMO
Rubin Modigliani
Photography by Bruno Ehrs
This volume recounts the history  
of Villa Balbiano, meticulously 
restored by Jacques Garcia.
Clothbound HC w/jacket and  
2 paper stocks, 240 pp., 200 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020365-6
US $75 / Can. $100 / £55 / 60 €

BEST OF BACKLIST
DALÍ’S MUSTACHE
Salvador Dalí and Philippe Halsman
A pocket-sized gem of wit and 
irreverence, now an international 
best seller.
HC w/jacket, 128 pp., 30 illus.
5 ½ × 7 in. (13 × 17.5 cm)
ISBN: 978-2-08-030466-7
US $12.95 / Can. $16.95 / £9.95 / 12 €

ENTRE NOUS
BOHEMIAN CHIC IN THE 1960S AND 
1970S
Series editor Pierre Passebon 
Text and photography by Mary 
Russell
The glamorous fashion editor’s 
personal photographs.
HC, 88 pp., 60 illus.
6 × 8 ½ in. (15.5 × 21.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020411-0 
US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €

PHOTOGRAPHY
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MARC RIBOUD
Photography by Marc Riboud
Introduction by Annick Cojean
Foreword by Robert Delpire
This important monograph has been 
revised and augmented.
HC, 200 pp., 140 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020202-4
US/Can. $55 / £32 / 39.90 €

WILLY RONIS BY WILLY RONIS
THE MASTER PHOTOGRAPHER‘S 
UNPUBLISHED ALBUMS
Willy Ronis and Matthieu Rivallin
The definitive reference on Ronis, 
this volume reproduces, in full, the 
contents of his albums for the first 
time.
HC, 600 pp., 590 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm) 
ISBN: 978-2-08-020372-4 
US $95 / Can. $130 / £65 / 75 €

PARIS MAGNUM
Éric Hazan
Magnum Archives
A homage to Paris by the great 
Magnum photographers in  
235 photographs.
HC w/French fold jacket, 304 pp.,  
235 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-030152-9
US/Can. $65 / £40 / 49.90 €

OBSESSION:  
MARLENE DIETRICH
THE PIERRE PASSEBON COLLECTION
Henry-Jean Servat
Portraits of Marlene Dietrich by 
world-class photographers in an 
exquisite cloth-bound volume.
HC w/quarter cloth binding, ribbon page 
marker, 88 pp., 60 illus.
6 × 8 ½ in. (15.5 × 21.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020357-1
US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €

 BRASSAÏ

BRASSAÏ: PARIS BY NIGHT
Foreword by Paul Morand
A reissue of Brassaï’s first book, 
now an acknowledged classic of 
twentieth-century photography.
HC, 96 pp., 64 illus.
10 ½ × 12 ¼ in. (27 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-010591-2
New edition ISBN:  
978-2-08-020099-0
US $45 / Can. $51 / £29.95 / 45 €

PARIS BRASSAÏ
Brassai
An affordable and attractive pocket 
volume of celebrated photographer 
Brassaï’s most iconic photographs 
of Paris.
Flexibound, 160 pp., 120 illus.
6 × 7 ¾ in. (15 × 19.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020314-4
US $12.95 / Can. $16.95 / £7.95 / 
9.90 €

BRASSAÏ IN AMERICA, 1957
Agnès de Gouvion Saint-Cyr
Over 150 previously unpublished 
images from the legendary 
photographer’s travels in America.
HC w/jacket, 168 pp., 150 illus.
9 ¼ × 8 ¾ in. (23.6 × 21.9 cm)
ISBN: 978-2-08-020084-6
US $49.95 / Can. $57 / £30 / 35 €

BRASSAÏ: FOR THE LOVE  
OF PARIS
Agnès de Gouvion Saint-Cyr
This striking monograph celebrates 
the beauty of Paris, Brassaï’s muse 
throughout his career.
HC w/jacket, 256 pp., 250 illus.
9 ½ × 11 in. (24 × 28 cm)
ISBN: 978-2-08-020168-3
US/Can. $50 / £32 / 39.90 €
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BEST OF BACKLIST
ROBERT DOISNEAU: PARIS
(PAPERBACK COMPACT EDITION)
Annette Doisneau and Francine 
Deroudille
The definitive volume of Doisneau’s 
photographs of Paris.
PB w/flaps, 400 pp., 560 illus.
7 ¾ × 10 in. (19.7 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-030117-8
US $34.95 / Can. $39.95 / £19.95 / 
20.50 €

ROBERT DOISNEAU
PARIS: LES HALLES MARKET
Robert Doisneau
Text by Vladimir Vasak
Doisneau’s photographs evoke 
nostalgia for the days when the now 
vanished Les Halles market sprawled 
across the center of the city.
HC, 160 pp., 139 illus.
9 × 11 in. (22.5 × 27.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020108-9
US $45 / Can. $51 / £27.50 / 30 €

THE BEST OF DOISNEAU: PARIS
Robert Doisneau
Robert Doisneau’s quintessential 
portraits of Paris—including thirty 
previously unpublished works and a 
gatefold triptych—in an affordable 
new paperback.
Flexibound, 192 pp. w/gatefold triptych, 
175 illus.
6 × 7 ¾ in. (15 × 19.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020217-8
US/Can. $12.95 / £7.95 / 9.90 €

ROBERT DOISNEAU:  
PALM SPRINGS 1960
Robert Doisneau
Introduction by Jean-Paul Dubois
The glamour and nostalgia of  
Palm Springs in the early 1960s 
captured by Doisneau in color.
HC, 156 pp., 100 illus.
8 × 8 in. (20 × 20 cm)
ISBN: 978-2-08-030129-1
US $34.95 / Can. $39.95 / £22.50 / 
30 €

 ROBERT DOISNEAU
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RECENT RELEASE
BORDEAUX 1855
A GUIDE TO THE GRANDS CRUS CLASSÉS: 
MÉDOC & SAUTERNES
Conseil des Grands Crus Classés
Foreword by Stéphane Bern
A chic, illustrated travel guide to 
the finest wine châteaux of the 
prestigious 1855 classification of 
Bordeaux wines.
Flexibound, 256 pp., 120 illus.
6¾ × 8¼ in. (17 × 21 cm)
ISBN: 978-2-08-028092-3 
US $29.95 / Can. $40 / £22 / 26 €

BACKLIST    PHOTOGRAPHY / POCKET PHOTO EDITIONS / TRAVEL

PARIS BRASSAÏ
Brassai
An affordable and attractive pocket 
volume of celebrated photographer 
Brassaï’s most iconic photographs 
of Paris.
Flexibound, 160 pp., 120 illus.
6 × 7 ¾ in. (15 × 19.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020314-4
US $12.95 / Can. $16.95 / £7.95 / 
9.90 €

PARIS: RONIS
Willy Ronis
Willy Ronis’s most iconic images of 
Paris are beautifully produced in this 
affordable volume.
Flexibound, 128 pp., 100 illus.
6 × 7 ¾ in. (15 × 19.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020368-7
US $12.95 / Can. $16.95 / £7.95 / 
9.90 €

THE BEST OF DOISNEAU: PARIS
Robert Doisneau
Robert Doisneau’s quintessential 
portraits of Paris—including thirty 
previously unpublished works and a 
gatefold triptych—in an affordable 
new paperback.
Flexibound, 192 pp. w/gatefold triptych, 
175 illus.
6 × 7 ¾ in. (15 × 19.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020217-8
US/Can. $12.95 / £7.95 / 9.90 €

JACQUES HENRI LARTIGUE
Donation Jacques Henri Lartigue
An affordable volume that celebrates 
the best of Lartigue’s joyful and 
stylish work.
Flexibound, 128 pp., 100 illus.
6 × 7 ¾ in. (15 × 19.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020408-0 
US $12.95 / Can. $16.95 / £7.95 / 
9.90 €

FOREVER PARIS
TIMELESS PHOTOGRAPHS OF                
THE CITY OF LIGHTS
Keystone Press Agency
These lyrical black-and-white 
photos from the first half of the 
twentieth century capture the 
effervescent spirit of life in Paris.
Flexibound, 160 pp., 123 illus.
6 × 7 ¾ in. (15 × 19.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020255-0
US/Can. $12.95 / £7.95 / 9.90 €

 POCKET PHOTO EDITIONS

BEST OF BACKLIST
THE BEST LOVED VILLAGES  
OF FRANCE
Stéphane Bern
An insider’s tour of France’s most 
beloved and beautiful villages.
HC w/jacket, 256 pp., 418 illus.
7 ½ × 9 ¾ in. (19 × 24.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020183-6
US/Can. $34.95 / £22.50 / 29.90 €

TRAVEL
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DISCOVER FRANCE IN  
100 DESTINATIONS
Franck Ferrand
A “best-of” guide to the 100 most 
beautiful, iconic, and evocative 
cities, sites, and landscapes.
PB  w/flaps, 168 pp., 112 illus.
6 ¼ × 9 ½ in. (16 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020446-2
US $19.95 / Can. $26.95 / £14.95 / 
16.90 €

LUXEMBOURG
HISTORY, LANDSCAPE,  
AND TRADITIONS
Stéphane Bern
Photography by Guillaume de 
Laubier
Discover the magic of Luxembourg’s 
rich history, diverse culture, and 
beautiful landscapes. 
HC w/jacket, 160 pp., 140 illus.
8 ¾ × 11 ¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020304-5
US $40 / Can. $55 / £30 / 35 €

BEST OF BACKLIST
THE MOST BEAUTIFUL 
VILLAGES OF FRANCE
THE OFFICIAL GUIDE
Les Plus Beaux Villages de France 
Association
Discover the 164 most picturesque 
villages to visit in France, in this 
fortieth anniversary edition.
Flexibound, 288 pp., 300 illus.
6¾ × 8¼ in. (18.1 × 21.6 cm)
ISBN: 978-2-08-026133-5
US $24.95 / Can. $33.50 / £16.95 /16.95 €

BEST OF BACKLIST
PARISIAN CHIC CITY GUIDE
Ines de la Fressange • Sophie Gachet
This pocket-sized city guide reveals 
Ines’s favorite addresses for 
shopping, dining, and hanging out 
in Paris.
Imitation leather, flexibound w/round 
corners, ribbon page marker, expandable 
pocket, and elastic closure, 176 pp.,  
200 illus., 4 ½ × 7 ½ in. (11 × 18.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020236-9
US/Can. $19.95 / £12.95 / 18.50 €

VINTAGE EGYPT
CRUISING THE NILE IN THE GOLDEN 
AGE OF TRAVEL
Alain Blottière
A fascinating look at cosmopolitan 
Egypt under the last kings.
PB with flaps, 216 pages, 145 illus.
11 × 11 in. (27 × 27 cm)
ISBN: 978-2-08-030113-0
US $39.95 / Can. $53.95 / £24.95 / 30 €

THE TROUBLE WITH WOMEN 
IN POWER
LEADERS WHO DARED TO CHANGE 
THE WORLD
Dominique Gaulme
More than eighty women who 
demonstrated courage, vision, and 
leadership.
HC w/jacket, 160 pp., 120 illus.
7 ½ × 10 ¼ in. (19 × 26 cm)
ISBN: 978-2-08-020672-5
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €

THE TROUBLE WITH WOMEN 
ARTISTS
REFRAMING THE HISTORY OF ART
Laure Adler and Camille Viéville
Sixty-seven fascinating women 
and their significant artistic 
achievements.
HC w/jacket, 160 pp., 124 illus.
8 × 11 in. (20.5 × 27.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020370-0 
US $35 / Can. $47 / £24.95 / 29.90 €

WOMEN’S 
INTEREST
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BEST OF BACKLIST
THE BOOK OF FINE LINEN 
Françoise de Bonneville
Foreword by Marc Porthault
A sumptuous and visually stunning 
tribute to vintage and collectible 
linens.
HC w/jacket, 208 pp., 200 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-013557-5
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020247-5
Was US $50 / Can. $57 / £35 / 49 €
NOW US/Can. $24.98 / £14.98

BEST OF BACKLIST
CAFÉ SOCIETY
SOCIALITES, PATRONS, AND ARTISTS, 
1920 TO 1960
Thierry Coudert
A tribute to the stylish international 
jet-set.
HC w/jacket, 320 pp., 250 illus.
9 ½ × 12 ¼ in. (24 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-030157-4
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020429-5
Was US $75 / Can. $88 / £45 / 60 €
NOW US $34.98 / Can. $46.98 / £19.98

EFFORTLESS STYLE: 
CASA LOPEZ
P. Sauvage, F. Reybaud
Photography by Vincent Thibert
Foreword by Michael S. Smith
Personal interiors and recipes.
Clothbound HC, 220 pp., 200 illus.
8 × 12 in. (20 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020343-4
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-023653-1
Was US $65 / Can. $85 / £50 / 55 €
NOW US $29.98 / Can. $39.98 / £22.98

EMPIRE STYLE
THE HÔTEL BEAUHARNAIS IN PARIS
U. Leben, J. Ebeling, F. Hammond
A spectacular example of Parisian 
First Empire interior architecture.
HC w/jacket, 348 pp., 285 illus. 
10 ½ × 13 ¾ in. (26.5 × 35 cm)
ISBN: 978-2-08-020272-7
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-151951-0
Was US $135 / Can. $180 / £95 / 125 €
NOW US $49.98 / Can. $67.98 / £39.98

ANATOMY OF STYLE
Sophie Gachet
Celebrity fashion secrets decoded 
through iconic and individual styles.
Flexibound, 240 pp., 354 illus.
6 ¼ × 8 ¾ in. (16 × 22 cm)
ISBN: 978-2-08-151353-2
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-028732-8
Was US $29.95 / Can. $40 / £19.95 / 
24.90 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

ANSELM KIEFER STUDIOS
Daniele Cohn
Daniele Cohn, who has worked 
alongside Anselm Kiefer for many 
years, explains the central role of 
the artist’s studios in his artistic 
process.
HC w/jacket, 296 pp., 172 illus.
10 × 12 in. (24.8 × 31 cm)
ISBN: 978-2-08-020426-4
Was US/Can. $95
NOW US $49.98 / Can. $67.48
Available in N. America only

CRISTÓBAL BALENCIAGA, 
PHILIPPE VENET, 
HUBERT DE GIVENCHY
C. de Nicolay-Mazery,  
H. de Givenchy, L. Castel
Masters of haute couture.
HC w/slipcase, 144 pp., 150 illus.
5 ½ × 9 in. (14 × 22.5 cm)
ISBN: 978-2-08-030167-3
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-151950-3
Was US $45 / Can. $53 / £25 / 32 €
NOW US $19.98 / Can. $26.98 / £14.98

THE DESIGN LAB:
GALERIE KREO
Editorial direction by Clément Dirié
A panorama of the best of 
international contemporary design 
featuring emblematic works by 
iconic designers.
HC, 376 pp., 665 illus.
8 ¼ × 10 in. (21 × 25 cm)
ISBN: 978-2-08-020419-6
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-028760-1
Was US $75 / Can. $100 / £65 / 69 €
NOW US $34.98 / Can. $46.98 / £27.98

ENJOY
RECIPES FOR MEMORABLE
GATHERINGS
Perla Servan-Schreiber
Photography by Nathalie Carnet
Ninety seasonal recipes for every 
occasion.
HC, 256 pp., 200 illus.
7 ½ × 10 in. (19 × 25.5 cm)
ISBN: 978-2-08-151340-2
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-028762-5
Was US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

BEST OF BACKLIST
FRENCH BISTRO
SEASONAL RECIPES
B. Auboyneau and F. Simon 
Photography by C. Sarramon
Recipes from the Paul Bert in Paris.
HC w/jacket, 216 pp., 191 illus.
7 ½ × 9 ½ in. (19 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020088-4
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020382-3
Was US $34.95 / Can. $40 / £19.95 / 
29.90 €
NOW US $14.98 / Can. $19.98 / £9.98

EXCLUSIVE 
OFFERS

BACKLIST    EXCLUSIVE OFFERS
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FRENCH CHÂTEAU LIVING
THE CHÂTEAU DU LUDE
B. de Nicolay, C. Toulier,  
C. de Nicolay-Mazery • Photography 
by E. Sander • Foreword by S. Bern
An insider’s tour of a private 
château.
HC w/jacket, 264 pp., 220 illus.
9 ¾ × 12 in. (24.5 × 30.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020310-6
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020448-6
Was US $75/Can. $100/£55/65 €
NOW US $34.98/Can. $46.98/£22.98

THE KILLER DETAIL
DEFINING MOMENTS IN FASHION 
Francois Armanet  
and Élisabeth Quin
126 influential celebrities 
of the twentieth century.
HC w/jacket, 264 pp., 127 illus.
7 ½ × 10 ¼ in. (19 × 26 cm)
ISBN: 978-2-08-020153-9
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020293-2
Was US/Can. $40 / £27.50 / 35 €
NOW US $17.98 / Can. $24.98 / £12.98

NEW VINTAGE FRENCH 
INTERIORS
Sébastien Siraudeau
A dozen French interiors that blend 
vintage and modern styles, for 
contemporary living and retro chic. 
HC w/jacket, 208 pp., 232 illus.
7 ½ × 9 ½ in. (19 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020226-0
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020456-1
Was US/Can. $34.95 / £19.95 / 29.90 €
NOW US $14.98 / Can. $19.98 / £9.98

PARIS: FASHION FLAIR
Marc-Antoine Coulon
Foreword by Ines de la Fressange
Bold portraits of the Paris fashion 
scene, both on and off the runway.
HC, 280 pp., 246 illus.
8 ¾ × 11 ¾ in. (22 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020398-4
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-028761-8
Was US $55 / Can. $75 / £45 / 50 €
NOW US $24.98 / Can. $33.98 / £19.98

PIERRE ET GILLES 
Pierre Commoy and Gilles 
Blanchard
Text by Éric Troncy
A year-by-year retrospective.
HC w/tip-in and foil stamp,
400 pp., 530 illus.
9 ½ 11 ¾ in. (24 × 30 cm)
ISBN: 978-2-08-020280-2
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-020427-1
Was US $60 / Can. $80 / £40 / 50 €
NOW US $27.98 / Can. $37.98 / £19.98

RENOIR: FATHER AND SON
PAINTING AND CINEMA
Editorial direction by Sylvie Patry
A rich exploration of the influences 
that painter and film director had on 
each other’s work.
HC, 312 pp., 200 illus.  
7 ¾ × 9 ¾ in. (19.6 × 24.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020380-9
North/Latin American ISBN: 
978-2-08-026600-2
Was US $50 / Can. $67.50 / £35 / 42 €
NOW US $19.98 / Can. $26.98 / 
£14.98 / 20€

WHISKY
THE CONNOISSEUR’S JOURNAL
La Maison du Whisky
An essential resource and tool 
for amateur and seasoned whisky 
aficionados alike.
HC, 208 pp., 5 illus.
7 ¼ × 9 ¼ in. (18.5 × 23.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020339-7
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-151955-8
Was US $24.95 / Can. $33.50 / 
£19.95 / 24.90 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

ZE FRENCH DO IT BETTER
A LIFESTYLE GUIDE
Frédérique Veysset  
and Valérie de Saint-Pierre
A humorous guide to demystifying 
the French.
Flexibound, 224 pp., 100 illus.
6 ¼ × 8 ¾ in. (16 × 22 cm)
ISBN: 978-2-08-020371-7
North/Latin American ISBN: 
978-2-08-026598-2
Was US $25 / Can. $34 / £16.95 / 
19.90 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

BACKLIST    EXCLUSIVE OFFERS

BEST OF BACKLIST
PARISIAN CHIC LOOK BOOK
WHAT SHOULD I WEAR TODAY?
Ines de la Fressange 
Sophie Gachet
Photography by Benoît Peverelli
Parisian fashion secrets.
Flexibound, 160 pp., 310 illus.
6 ¾ × 9 ½ in. (17 × 24 cm)
ISBN: 978-2-08-020227-7
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-151952-7
Was US $29.95 / Can. $40 / £19.95 / 25 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

THE PARISIAN FIELD GUIDE  
TO MEN’S STYLE
Ines de la Fressange 
Sophie Gachet
Photography by Benoît Peverelli
Secrets of truly stylish men.
Flexibound, 240 pp., 250 illus.
6 ¼ × 9 ¼ in. (15.5 × 23.5 cm)
ISBN: 978-2-08-020342-7
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-151948-0
Was US $29.95 / Can. $40 / £22.50 / 25 €
NOW US $12.98 / Can. $16.98 / £9.98

PICASSO-GIACOMETTI
S. Bucalo-Mussely, V.Perdrisot
This volume reveals the dialogue 
between the artists on subjects 
central to their work. 
HC w/2 paper stocks,  
256 pp., 186 illus.
9 × 11 ¾ in. (23 × 29 cm)
ISBN: 978-2-08-020315-1
North/Latin American ISBN:  
978-2-08-023655-5
Was US $60 / Can. $80 / £40 / 49.90 €
NOW US $27.98 / Can. $37.98 / £19,98
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